
 
 

 Contorno da Av. João Alberto de Sousa, s/n -  Bairro – Ramal -  – CEP 65.700.000 - Bacabal 

CNPJ: 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 

PORTARIA N.º 53/2021 – CAMPUS BACABAL/UEMA DO EDITAL Nº. 314/2021-

PROG/UEMA 

 

  A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE BACABAL tendo em 

vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no 

edital nº. 314/2021- PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência dos primeiros, 

constituírem Comissão Examinadora para Análise das Inscrições e Isenções, do Processo 

Seletivo Simplificado, destinada à contratação de professores substitutos para atender ao 

Centro de Estudos Superiores de Bacabal. 

 

1 - Centro de Estudos Superiores de Bacabal. 

1.1 - Edital n.º 314/2021- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Departamento de Ciências Exatas e Naturais.  

1.1.1.1 - Área/Subárea: Arquitetura e Urbanismo/ Projetos de Arquitetura e 

Planejamento Urbano. 

1.1.1.2 - Área/Subárea: Engenharias/ Construção Civil/ Estruturas. 

1.1.1.3 - Área/Subárea: Engenharias/ Engenharia Sistemas Elétricos de Potencia 

1.1.1.4 - Área/Subárea: Engenharias/ Engenharia Hidráulica 

✓ Professora Me. – Adriana Thays Araújo Alves (Mat. 0880600); 

✓ Professor  Me.  -  Felipe Anderson Silva de Aquino (Mat. 0883783); 

✓ Professora Me. –  Geiziane Oliveira Gomes Santos (Mat. 0886180); 

✓ Professora Me. -  Natália Barros Falção Cutrim. 

✓  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Bacabal - MA, 5 de janeiro de 2022. 

         

 

Prof.ª  Me. Rose Mary Soares Ribeiro 

Diretor do Centro 


